
 

Delibera della Giunta Regionale n. 554 del 06/09/2017

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTRIBUZIONE DELLA TITOLARITA' GESTIONALE DEL CAPITOLO DI SPESA 2072-S

"FONDO PER LO STUDIO E LA CONOSCENZA DELLA STORIA, DELL'ECONOMIA E

DELLE IDEE SOCIALI DEL MEZZOGIORNO (L.R. N. 10/2017, ART. 1, COMMA 76)" ALLA

DIREZIONE GENERALE 50.10.00 - UNIVERSITA', RICERCA E INNOVAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa  
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irettore a mezzo di sottoscrizione della presente  
 
 

PREMESSO 

a. che il Consiglio regionale, nella seduta del 21/12/2016, ha approvato il testo del disegno di legge avente 
ad oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 
della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”, promulgato dal Presidente della Giunta 
regionale con Legge 20/01/2017, n. 3; 

b. che il Consiglio regionale, nella seduta del 21/12/2016, ha approvato il testo del disegno di legge avente 
ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”, 
promulgato dal Presidente della Giunta regionale con Legge 20/01/2017, n. 4; 

c. che la Giunta regionale, con deliberazione 10/01/2017, n. 6, ha approvato il punto all’ordine del giorno 
avente ad oggetto “Approvazione Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania - Determinazioni”; 

d. che la Giunta regionale, con deliberazione 07/02/2017, n. 59, ha approvato il punto all’ordine del giorno 
avente ad oggetto “Approvazione Bilancio Gestionale 2017/2019”; 

e. che con Deliberazione della Giunta regionale 11/04/2017, n. 200 è stata approvata la variazione al 
Bilancio gestionale triennio 2017-2019, in applicazione delle variazioni approvate dal Consiglio regionale 
con legge regionale 31/03/2017, n. 10, integrata delle variazioni di competenza della Giunta regionale; 

f. che la Giunta regionale, con deliberazione 26/04/2017, n. 230, ha approvato il punto all’ordine del giorno 
avente ad oggetto “Approvazione Bilancio Gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della 
titolarità gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali approvate con le 
DD.G.R.C. n. 619/2016 e n. 658/2016”; 

g. che con la succitata deliberazione la Giunta regionale ha attribuito la titolarità gestionale del capitolo di 
spesa n. 2072-S “Fondo per lo studio e la conoscenza della storia, dell’economia e delle idee sociali del 
Mezzogiorno (L.R. n. 10/2017, art. 1, comma 76)” alla U.O.D. 40.03.00 - U.D.C.P. - Segreteria di Giunta; 

 

CONSIDERATO che occorre ottemperare al disposto della Legge regionale 10/2017, art. 1, comma 76 attraverso 
una gestione amministrativa coerente con le attività svolte dalla Direzione Generale 50.10.00 - Università, 
Ricerca e Innovazione, competente “rationae materia”; 

 

RITENUTO di dover disporre, a parziale modifica della Deliberazione di Giunta regionale 26/04/2017, n. 230, 
l’attribuzione della titolarità gestionale del capitolo di spesa n. 2072-S “Fondo per lo studio e la conoscenza 
della storia, dell’economia e delle idee sociali del Mezzogiorno (L.R. n. 10/2017, art. 1, comma 76)” alla 
Direzione Generale 50.10.00 - Università, Ricerca e Innovazione; 

   

VISTI  

-   la Legge regionale 30/04/2002, n. 7 e ss.mm.ii.; 

-   il Decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e. ss.mm.ii.; 

-   il Decreto del Ministero Economia e Finanze del 09/06/2016; 

-   il Decreto del Presidente della Giunta regionale 04/02/2013, n. 37 e ss.mm.ii.; 

-   le Leggi regionali 20/01/2017, nn. 3 e 4; 

-   la Deliberazione di Giunta regionale 10/01/2017, n. 6; 

-   la Deliberazione di Giunta regionale 07/02/2017, n. 59; 

-   la Deliberazione di Giunta regionale 11/04/2017, n. 200; 

-   la Deliberazione di Giunta regionale 26/04/2017, n. 230; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



  

 

PROPONGONO e la Giunta in conformità, a voto unanime,  

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni ed i riferimenti formulati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di disporre, a parziale modifica della Deliberazione di Giunta regionale 26/04/2017, n. 230, l’attribuzione della 
titolarità gestionale del capitolo di spesa n. 2072-S “Fondo per lo studio e la conoscenza della storia, 
dell’economia e delle idee sociali del Mezzogiorno (L.R. n. 10/2017, art. 1, comma 76)” dalla U.O.D. 40.03.00 
- U.D.C.P. - Segreteria di Giunta alla Direzione Generale 50.10.00 - Università, Ricerca e Innovazione, 
competente “rationae materia”; 

2. di trasmettere il presente atto, ad intervenuta esecutività:  
2.1. al Capo di Gabinetto del Presidente; 
2.2. alla Direzione Generale 50.10.00 - Università, Ricerca e Innovazione;  
2.3. alla Direzione Generale 50.13.00 - Risorse Finanziarie; 
2.4. alla Segreteria di Giunta; 
2.5. all’Ufficio I della Segreteria di Giunta; 
2.6. al Collegio dei Revisori dei Conti; 
2.7. al BURC per la pubblicazione.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

